Примирје и демаркациона линија

Руске трупе брзо су напредовале ка Цариграду, и на мол
бу Турака закључено је примирје 19/31. јануара 1878. у Једрену.l
Примирје између Русије и Турске аутоматски је имало да важи
и за Црну Гору и Турску. Глас о примирју књаз Никола је при
мио .3. фебруара 1878. и истога дана наредио је војсци да обуста
ви напредовање.2 Непријатељства су прекинута, што је Турци
ма - како ћемо видјети - много више одговарало.

Да је т:У жељу, за којом је касније "горио", евенту.ално предвиђао оства
DИТИ ПОШ'l'О би ослободио Подгорицу, и то би било неоствариво, јер Црна
Гора за то није имала снаге.

11 Државни музеј, Цетиње, Приновљени рукопис (даље: д:r,I[Ц пр),
ф. 26, Јоа:ин, Цетиње, Игњатијеву, Цариград (16) 28. фебруар 1878.

12 Исто, Јонин - Гирсу, 1/13. мај 1878.

На истоку Подгорицу са Спужем и Жабљаком.
Исто тако и признање тековина на При~орју са мјестима Спич,
Бар, 'Улцињ, и територијом до Бојане. Међутим, у оквиру парци
јалног рјешења књаз се нарочито занима присаједињењем знат
ног дијела Херцеговине: Зубци до Граничарева, Билећа са окру-

13 Исто, Јонин - Гирсу, 22 јануар / 3. фебруар 1878.